II. Praeterea expedit in memoriam revocare, hoc Concilium Oecumenicum, ut Summus Pontifex Ioannes XXIII iterum iterumque asseveravit, nullo modo ad nova doctrinae capita statuenda spectare; sed proprium eius finem hunc esse, ut navitas pastoralis Ecclesiae incrementum capiat, eademque actuosior et fructuosior evadat in dioecesibus, in paroecis et in Missionum regionibus universis, itemque apud omnes religiosas familias laicorumque hominum ordines. Ad hanc normam Schemata omnia redacta sunt; ac propterea id ipsum nostrae discussiones nostrique labores spectare debent, nisi de hac re aliud forte statuatur.

III. Ad Schemata autem quod attinet, de iis necessariae peragendae erunt sive disceptationes sive suffragationes, quibus quidem rite faciendis praerunt quattuor Eminentissimi Cardinales Moderatores. Hoc loco probe animadvertisendum est, quam plurimos Episcopos ex omnibus terrarum orbis regionibus valde exoptare, ut Concilium Oecumenicum hac tertia Sessione concludi possit. Quod quidem ego ipse expertus sum in meo itinere ad Mexicum, quod nuper confeci. Plures enim Episcopi, sive singuli sive in coetum collecti, quibuscum colloqui potui, mihi huiusmodi vota aperte significaverunt, ac me enixe rogaverunt, ut de ipsorum mente sive Romanum Pontificem sive hunc nobilissimum consessum certiores facerem. Cuius quidem rei causam ipsi afferebant tum necessitates suarum dioecesium, tum non levia incommoda ob diuturnam absentiam e suis sedibus. Quare ad rectum Concilii ordinem in tuto ponendum, optandum omnino est et enixe commendandum, ut in disceptationibus peragendis et in quaestionibus proponendis omnia fiant diligenti ac debita consideratione, plena animorum coniunctione et abundantia caritatis; at simul etiam nulla fiat temporis iactura, et repetitiones, quantum fieri poterit, vitentur. Pariter ea omnia vitentur, quae ad argumenta proposita non pertineant; sed intra praefinitos limites disceptationes omnino continentur. Quam ad rem opportunae normae iam latae sunt a Secretaria Generali; ac sperandum est ut eadem ab omnibus religiose serventur.' Quae autem de Concilio concludendo habui, vix attinet dicere, eadem votum dumtaxat, non autem iussum significare.

IV. Patres Conciliates probe meminerint, plura esse, quae ad Commissionem de Codice Iuris Canonici recognoscendo remittenda erunt, ac plura pariter, quae in peculiaribus Directoriis fuse atque apto ordine pertractabuntur. Quare Episcopi, si quid forte habeant proponere ac suadere de iis rebus, mentem suam opportuno tempore significare poterunt sive per se sive per Conferentiam Episcopalem suaे Nationis.